non aut nonatio. Nec ob qd no glo in l. pe. ff de pretio stippi. Sed casus est qd scda stippi. scdne atq; quidam prima: sed interueniebat nona psona nisi artu esset qd cent duo rei. l. iii. in pte. ff. de doce. re. et hoc in stipulatione continet in pte. ff. stippi. nebat nouatio ope exceptio d. l. p. Et ad hoc iugd ut de iure antiquo psestima nouatio ipso iure tria sunt necessaria attendenda. primis qd s stipulatio conditionalis. secundis qd cōtinet plus respectus si tēpose tertius qd si se curia cōtinet tālā fuit prima qd interueniat nostra persona. v. l. iii. de duoc. reis. Prodje de iure nostro nāq; psumuntur nonatio ipso iure fieri nisi expiatio agatur. et bie. t. in l. ii. C. nāq; in causibus in quib; olim fiebat ipso iure bie sit ope rectio. tālā in stipulatione psestima fiat nonatio. t de his oībus videtur Bar. in l. i. t. in l. L. i. ff. de res uia. t in l. i. ff. de pretio stippi. t in l. i. t. de costi. per. C. In sing. in verbo cōfessu colligitur qd obligationes que solo cōfessu contrahuntur solo diffensu dissoluntur. pbarat bie hec regula t suadetur vulgari ratione qd sumitur ex regula turia. nūb; tam naturale. Et de regula turia in l. i. extra de qd h. s. Sed colligitur qd sādam obligationes psestimas et credito solo diffensu tolli. et aboleri inter illas psestimas est obligatio iniuriarū que no solum diffensu illa tollitur sed diffunditur. et bēnū in l. i. ff. de iuris. Item colligitur qd obligationes que solo cōfessu non casantur sed in bis producendis quoquin opis est solo diffensu no diffunduntur. tālā bēnas fundat super dicta regula. nūb; tam naturale. C. In si. glo. in verbo solato. colligitur qd vñig. lex facit mentione de re existente integrā ex intelligi qd sit integrā ce qualibet sui parte vnde quilibet minima psestimata facit rē definiere esse integrā. t ad hoc notabiliter hec glo. alleg. facient que habentur in l. ab emptione. ff. de pac. t in l. i. t. in l. i. C. quando licet ab emptione discedere. C. Sio. si. bene dicit. C. Bidictio. Et eadem glo. in pte. ff. et glo. modis quibus tollunt obligatio naturalis t custos. in quāvis ibi per nouationem qd triplic est nouatio. et. t. in parte procedenti vici. C. In glo. ab ipso cōfessione. vt qd debitos depositat vel aliud debitor cōmittit propter qd eius bona publicanis tālā trifundit obligatio in fiscum. t ipso te ntar creditore t debitor ipso inre liber. l. si debitor. ff. de debito. Non tālā tenet sicut si heres sed vt successor. l. glo. senferit contrariu. m. l. ii. C. ad l. i. t. de vpt. C. In glo. sib; per obligationē. dic vpt. ad item cōfessu sufficit sola oblatio vt in actore transferat periculum interius. l. i. t. si. l. ii. ff. de costi. pte. nāq; sicut absentia qd sic requirit et obligatio t depositio. vt no. in l. ita. lib. 6. s. libris ff. de statu. Sed possit licet cōfessu. in inicio si vult plene liber. si. dicet res interior pereat. ita tria requirent. s. oblatio t depositio. t consigilatio presentibus testibus. qd tria debitor liquidat. depositario. t qd siat cognoscere loco t tempore. sufficit et si cōfessu. p debitor et initia offerat depositio. t cōsignet. vt no. glo. in l. acceptam. C. de vpt. Nātā tria habent van solutionis. l. depositio. no. et. Et depositio est cōfessu qd creditor habeat facilitate recipiendi bēneri. l. si solutionis. t in Bar. l. de solu. Sed si depositio cōsignetur species debita ipso inre liber. t debitor. Si debitor est in genere. nūc ope exceptio. l. qui decem. in pte. ff. de solu. Et an sufficit misuratio cu pectum glo. dicit qd sic in art. et crac. instance docti prime vel scde. t. b. s. colla. vii. quā intellige vt declarat Bar. in l. i. sermis. ff. de costi. indebet. C. Bidictio. Bidde t no. vltimo ergo glo. ibi. per delegationē. qd debitor mandat alteri vt accedit ad creditorem. vt nisi pmentariā. si creditoris stipulat ab illo liberatur t in nominis bie est ipso iure. Si autē illi tertius non fit a me delegatus. sed interueniat sine mādato dicter nouatio solūm ope exceptio. fieri. t. b. 6. pte. C. In glo. instrumenti resolutionem. Tidicet creditor redditum de debitor instrumentum debiti vñf fibi facere tacitum pactum de nō retendo. ideo sola naturalis tollitur. l. libeo. que est scda. ff. de pac. Scda in restitutio pignoris qd non vñf fibi remittere debitorum video diversitas est. qd restitutio instrumentum nō poti importare aliam cōmoditatēm quā remissione in debito qd servis est in pignori. ideo si per fiduciā instrumenti cōsequatur debitor aliam utilitatem nō intelligi possunt debitorum. vt qd erat instrumentū si cōsumptio in quo erat obligatio ad debitorum solutionis fibi restitutis vt litiget fin. Bar. v. l. item qd. ff. de pac. Unū autē colpo qd reperit in finē causam. illam penes debitorum cōstat liberatur. die qd se si allegat se solvitur. scd nisi est persona domestica creditori. Iecos si allegat sibi pactū de nō perdonando nō sufficit nisi probet instrumentum fibi redditum fore fin. Bar. in d. l. libeo. ff. de pac. t. c.

**C**ommentariolum super primo: scbo e tertio Institutionum libris per clarissimum. J. C. doc. dñm Christophe: cui postquam editi: ci additionibus do. Iose. may. ad: editi: laren. viriles censore inter pacientem cum apostolis. M. D. B. Nicolai superanch: patr: Elencit: ac summi: ria cu: numero nominis appollis sicutur. Unde et Iohannes aboylin ab: Lambay. Eimo domini. iij. B. Die xvij. Novembris.